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Butrinti
Park Kombétar

3. Administrata pérgjegjése 4. Shpallur me

VKM nr 134.date 20.02.2013
me sipérfage 9424 ha.

1. Data plotésimit 2. Siperfaqja (ha)

12-Sep-19 9,417 ADZM Vloré

*Sipérfaqgja éshté marré nga harta zonave té mbrojtura dhe né disa raste nuk pérputhet me sipérfagen e shénuar né vendimin pér shpalljen e zonés.

VENDNDODHIJA

7. Sipérfagja sipas bashkive

6. Koordinatat e gendrés

5. Qarku
Vloré 39247'4.9" N Bashkia Siperfagja
Vloré KONISPOL 3,933.75 41.7%
I, . o 1! n )
8. Rajoni Biogjeografik 2021'49.4" E ‘Vloré FINIQ 125045 13.3%
Mediterranean 100% Vioré SARANDE 1,631.47 17.3%
PERSHKRIMI

10. Ekosistemi Kryesor 11. Kategori té tjera

Ligen

9. Kategoria sipas IUCN
Il

Zone Emerald
Zoné e propozuar N2000

Zone Ramsar

14. Objektivi kryesor i menaxhimit

Ruajtja e habitateve te rendesishme ligatinore dhe
shpendeve shtegtare

TE DHENA EKOLOGIJIKE

Breshka detare kokemadhe (* Caretta caretta)

13. Plani mé i fundit hartuar mé (skadon):

2019

1120 - * Livadhe té Posidonieve (Posidonion oceanicae)

Lundérza (Lutra lutra)
Ujku (* Canis lupus)
(* Valencia letourneuxi (Valencia hispanica))

1150 - * Laguna bregdetare

5230 *- Shkorreté me Laurus nobilis

Pelikani kacurrel (Pelecanus crispus )

Foka e Mesdheut (* Monachus monachus)

* sipas listés sé habitateve dhe llojeve me réndési pér komunitetin Evropian
19. Shtigje pér ecje né kémbé

0

17. Numri i vizitoréve 18. Qendér vizitorésh

217,562 Nuk ka

20. Shtigje pér ecje me bigikleté

0 1/-

21. Bujtina/Shtretér
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KARTE IDENTITETI

22. PERDORIMI | TERRITORIT

Tipi Sipérfagja (ha)

Kullota 2,124
Ligatina 316
Pyll 1,585
Terrene jo produktive 830
Toké bujgésore 1,426
Trupa ujoré 2,938
Urbane 198

NATIONAL NETWORK OF PROTECTED AREAS
4t

PERDORIMI | TERRITORIT

M Trupa ujoré
M Urbane

M Kullota

M Ligatina

Pyll

Terrene jo produktive
' H Toké bujgésore

23. Aktivitete ekonomike qé mbéshteten nga zona e mbrojtur

Blegtori, bleterritje, turizem, mbeldhje produktesh pyjore

24. KERCENIMET KRYESORE

Aktiviteti Shtrirja Rreziku Origjina
Aktivitetet dhe infratsrukturat turistike e argetuese Kufizuar Mesém Brenda
Ndértimet né gendrat e banuara Pikésore Madh Brenda
Zhvillimi i aktiviteteve bujgésore Kufizuar Mesém Brenda
25. Vlerat Kulturore
25. Moumentet e natyrés
1. Burimet e Kripura té Mullirit 2. Ishujt e Ksamilit

(Rrézés)
3. Kanalii Vivarit
5. Pylli i Butrintit
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4. Ligeni i Rrezés
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28. Lista e habitateve té pranishme né zone (sipas listés sé habitateve me réndési pér komuintetin Evropian)

Habitati Sipérfaqja
1110 - Brigje ranore té mbuluara lehtésisht nga ujrat detare gjaté gjithé kohés 1110
1120 - * Livadhe té Posidonieve (Posidonion oceanicae) 1120
1150 - * Laguna bregdetare 1150
1310 - Salicornia dhe lloje té tjera njévjecare gé kolonizojné toka argjilore dhe 1310
ranore
1410 - Livadhe té kripura mesdhetare (Juncetalia maritimi) 1410
1420 - Formacione shkurrézash halofitike Mesdhetare dhe Termo-Atlantike 1420
(Sarcocornetea fruticosi)

5230 *- Shkorreté me Laurus nobilis 5230
91FO0 - Pyje té pérzier ripariané té Quercus robur, Ulmus laevis dhe Ulmus minor, 91F0

Fraxinus excelsior ose Fraxinus angustifolia, pérgjaté lumenjve té€ médhenj

(Ulmenion minoris)

92D0- Galeri apo breza shkurrore ripariane Jugore (Nerio-Tamaricetea dhe 92D0
Securinegion tinctoriae)

29. Numri i llojeve sipas grupeve kryesore (sipas listés sé llojeve me réndési pér komuintetin Evropian)
Aneksi lI*  AneksilV Lista e Kuge Listae Kuge Endemike

IUCN EU Shqipéri
BIME 0 2 0 0 0
AMFIBE 2 6 5 0 0
ZVARRANIKE 8 25 16 0 0
SHPENDE 73 0 60 0 0
GJITARE 16 39 38 0 0

* Aneksi Il i referohet Direktivés sé Habitateve, pér Shpendét, referojuni Aneksit | té Direktivés sé Shpendéve
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AGJENCIA KOMBETAIE
€ ZONAVE TE MBROJTURA

22 AK Parku Kombétar “Butrinti”

National Park “Butrinti”
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